
Motion till Svenska Biljardförbundets årsstämma 

 

Införande av ett nationellt hallcertifieringssystem för poolverksamhet 

 

Bakgrund 

 

Svensk poolbiljard har under de senaste åren utvecklats kraftigt, både vad gäller sportslig nivå, 
medial exponering och arrangemangens omfattning. Samtidigt har kraven på tävlingsmiljö, 
utrustning, organisation och presentation ökat – särskilt vid nationella tävlingar, 
elitarrangemang och Svenska Mästerskap. 

 

Idag saknas ett enhetligt, transparent och objektivt system för att bedöma och jämföra 
biljardhallars lämplighet som tävlingsarrangörer på olika nivåer. Detta kan leda till otydlighet i 
beslutsprocesser, upplevd orättvisa vid tilldelning av större tävlingar samt risk för 
jävsproblematik när beslutsfattare är involverade i eller har koppling till berörda hallar. 

 

För att säkerställa kvalitet, rättvisa och långsiktig utveckling av svensk poolbiljard bör Svenska 
Biljardförbundet införa ett nationellt hallcertifieringssystem. Ett sådant system ska: 

• bygga på tydliga och förutbestämda kriterier, 
• vara tillämpligt för alla hallar som önskar arrangera sanktionerade tävlingar, 
• differentiera mellan olika tävlingsnivåer (t.ex. SPT-klasser, elit och SM), 
• bidra till högre kvalitet för spelare, publik, sponsorer och media. 

 

Hallcertifieringen bör omfatta såväl tekniska krav (bord, belysning, utrustning) som 
organisatoriska och publika aspekter (tävlingsledning, logistik, livestreaming, tillgänglighet). 
För de högsta nivåerna, såsom Svenska Mästerskap, bör endast hallar som uppfyller de 
högsta certifieringskraven kunna komma i fråga. 

 

När flera hallar uppfyller samma certifieringsnivå bör tilldelning av tävlingar, inklusive SM, ske 
enligt ett fastställt rotationssystem för att säkerställa långsiktig rättvisa och geografisk 
spridning. 



Med stöd av ovanstående bakgrund yrkar motionären: 

 

Att  Svenska Biljardförbundet inför ett nationellt hallcertifieringssystem för 
poolverksamhet, 

Att  hallcertifieringssystemet baseras på tydliga, objektiva och poängsatta kriterier 
anpassade till olika tävlingsnivåer, 

Att  certifieringsnivåer kopplas till vilka typer av tävlingar en hall kan tilldelas, 
inklusive Svenska Mästerskap, 

Att  Poolkommittén ges i uppdrag att förvalta, tillämpa och regelbundet revidera 
hallcertifieringssystemet, 

Att  tilldelning av tävlingar, där flera hallar uppfyller samma certifieringsnivå, sker 
enligt ett fastställt rotationssystem, 

Att  hallcertifieringssystemet används som ett verktyg för att minska risken för 
jävsproblematik och öka transparensen i beslutsprocesser. 

 

Stockholm den 2026-01-11 

 

Biljardären Biljardklubb 


